Weitere Informationen
Webcode: GW-ADA/ASR
GEMÜ ADA/ASR
Pneumatische Universal Schwenkantriebe
Merkmale
• ATEX-Ausführung optional erhältlich
• Bewährte Antriebstechnologie
• Einfache Einstellung der Endlagen

Funktionsprinzip
GEMÜ ADA/ASRwww.gemu-group.com 5 / 20
Typenschlüssel / Antriebszuordnung
Doppeltwirkender Antrieb Typ ADA
Typ Antriebs-
flansch
SW Bezeichnung Kurzcode
0010 F03 9 ADA0010 F03 S09A B001AT0
0020U F03/F05 9 ADA0020U F03/05 S09A BU02AN0
0020U F04 14 ADA0020U F04 S14S11A BU02AA0
0020U F05 14 ADA0020U F05 S14S11A BU02AB0
0040U F04 14 ADA0040U F04 S14S11A BU04AA0
0040U F05 14 ADA0040U F05 S14S11A BU04AB0
0080U F05/F07 17 ADA0080U F05/07S17S14A BU08AC0
0130U F05/F07 17 ADA0130U F05/07S17S14A BU13AC0
0200U F07/F10 17 ADA0200U F07/10S17S14A BU20AE0
0300U F07/F10 22 ADA0300U F07/10 S22A BU30AD0
0500U F10 22 ADA0500U F10 S22A BU50AF0
0850U F10/F12 27 ADA0850U F10/12 S27A BU85AG0
2200U F10/F12 27 ADA1200U F10/12 S27A B12UAG0
1200U F10/F12 36 ADA1200U F10/12 S36A B12UAU0
1200U F10/F14 36 ADA1200U F10/14 S36A B12UAH0
1750U F14 36 ADA1750U F14 S36A B17UAK0
2100U F14 46 ADA2100U F14 S46A B21UA10
2100U F16 46 ADA2100U F16 S46A B21UAL0
2500U F14 46 ADA2500U F14 S46A B25UA10
2500U F16 46 ADA2500U F16 S46A B25UAL0
4000U F16/F25 55 ADA4000U F16/25 S55A B40UAM0
Typenschlüssel / Antriebszuordnung
www.gemu-group.com6 / 20GEMÜ ADA/ASR
Einfachwirkender Antrieb Typ ASR
Typ Antriebs-
flansch
Federsatz SW Bezeichnung Kurzcode
0020U F04 S04 14/11 ASR0020US04F04 S14S11A AU02DA0
0020U F05 S06 14/11 ASR0020US06F05 S14S11A AU02EB0
0020U F03/F05 S08 9 ASR0020US08F03/05 S09A AU02FN0
0020U F04 S08 14/11 ASR0020US08F04 S14S11A AU02FA0
0020U F05 S08 14/11 ASR0020US08F05 S14S11A AU02FB0
0040U F05 S04 14/11 ASR0040US04F05 S14S11A AU04DB0
0040U F05 S06 14/11 ASR0040US06F05 S14S11A AU04EB0
0040U F04 S08 14/11 ASR0040US08F04 S14S11A AU04FA0
0040U F05 S08 14/11 ASR0040US08F05 S14S11A AU04FB0
0040U F05 S10 14/11 ASR0040US10F05 S14S11A AU04GB0
0040U F05 S12 14/11 ASR0040US12F05 S14S11A AU04HB0
0040U F04 S14 14/11 ASR0040US14F04 S14S11A AU04KA0
0040U F05 S14 14/11 ASR0040US14F05 S14S11A AU04KB0
0080U F05/F07 S04 17/14 ASR0080US04F05/07S17S14A AU08DC0
0080U F05/F07 S08 17/14 ASR0080US08F05/07S17S14A AU08FC0
0080U F05/F07 S10 17/14 ASR0080US10F05/07S17S14A AU08GC0
0080U F05/F07 S12 17/14 ASR0080US12F05/07S17S14A AU08HC0
0080U F05/F07 S14 17/14 ASR0080US14F05/07S17S14A AU08KC0
0130U F05/F07 S08 17/14 ASR0130US08F05/07S17S14A AU13FC0
0130U F05/F07 S10 17/14 ASR0130US10F05/07S17S14A AU13GC0
0130U F05/F07 S12 17/14 ASR0130US12F05/07S17S14A AU13HC0
0130U F05/F07 S14 17/14 ASR0130US14F05/07S17S14A AU13KC0
0200U F07/F10 S08 17/14 ASR0200US08F07/10S17S14A AU20FE0
0200U F07/F10 S10 17/14 ASR0200US10F07/10S17S14A AU20GE0
0200U F07/F10 S12 17/14 ASR0200US12F07/10S17S14A AU20HE0
0200U F07/F10 S14 17/14 ASR0200US14F07/10S17S14A AU20KE0
0300U F07/F10 S08 22 ASR0300US08F07/10 S22A AU30FD0
0300U F07/F10 S10 22 ASR0300US10F07/10 S22A AU30GD0
0300U F07/F10 S12 22 ASR0300US12F07/10 S22A AU30HD0
0300U F07/F10 S14 22 ASR0300US14F07/10 S22A AU30KD0
0500U F07/F10 S08 22 ASR0500US08F07/10 S22A AU50FD0
0500U F10 S10 22 ASR0500US10F10 S22A AU50GF0
0500U F07/F10 S12 22 ASR0500US12F07/10 S22A AU50HD0
0500U F10 S12 22 ASR0500US12F10 S22A AU50HF0
0500U F07/F10 S14 22 ASR0500US14F07/10 S22A AU50KD0
0500U F07/F10 S14 22/17 ASR0500US14F07/10S22D17A AU50KD0
0500U F10 S14 22 ASR0500US14F10 S22A AU50KF0
0850U F10/F12 S08 27 ASR0850US08F10/12 S27A AU85FG0
0850U F10/F12 S10 27 ASR0850US10F10/12 S27A AU85GG0
0850U F10/F12 S14 27 ASR0850US14F10/12 S27A AU85KG0
1200U F10/F12 S14 36 ASR1200US14F10/12 S36A A12UKU0
1200U F10/F14 S14 36 ASR1200US14F10/14 S36A A12UKH0
1750U F14 S08 36 ASR1750US08F14 S36A A17UFK0
1750U F14 S10 36 ASR1750US10F14 S36A A17UGK0
Typenschlüssel / Antriebszuordnung
GEMÜ ADA/ASRwww.gemu-group.com 7 / 20
Typ Antriebs-
flansch
Federsatz SW Bezeichnung Kurzcode
1750U F14 S12 36 ASR1750US12F14 S36A A17UHK0
1750U F14 S14 36 ASR1750US14F14 S36A A17UKK0
2100U F14 S10 46 ASR2100US10F14 S46A A21UG10
2100U F14 S14 46 ASR2100US14F14 S46A A21UK10
2100U F16 S14 46 ASR2100US14F16 S46A A21UKL0
2500U F16 S06 46 ASR2500US06F16 S46A A25UEL0
2500U F14 S10 46 ASR2500US10F14 S46A A25UG10
2500U F14 S14 46 ASR2500US14F14 S46A A25UK10
2500U F16 S14 46 ASR2500US14F16 S46A A25UKL0
4000U F16/F25 S10 55 ASR4000US10F16/25 S55A A40UGM0
4000U F16/F25 S14 55 ASR4000US14F16/25 S55A A40UKM0
Zuordnung/Federnkonfigurationen
ASR 0020U
S04 S06 S08
ASR 0040U – 4000U
S04 S06 S08
ASR 0040U – 0080U
S10 S12* S14
mit Feder
ohne Feder
*S12 - max. Federbestückung bei einfachwirkenden Antrieben mit Hubbegrenzung
Typenschlüssel / Antriebszuordnung
Bestelldaten
Die Bestelldaten stellen eine Übersicht der Standard-Konfigurationen dar.
Vor Bestellung die Verfügbarkeit prüfen. Weitere Konfigurationen auf Anfrage.
Mögliche Antriebskonfigurationen und Vorzugsbaureihen
Bestellcodes
1 Typ Code
Universal Antrieb, pneumatisch, doppeltwirkend,
rechtsdrehend
ADA
Universal Antrieb, pneumatisch, einfachwirkend,
rechtsdrehend
ASR
2 Antriebsgröße Code
0010 (ADA) 0010
0020 (ADA/ASR/ASL) 0020U
0040 (ADA/ASR/ASL) 0040U
0080 (ADA/ASR/ASL) 0080U
0130 (ADA/ASR/ASL) 0130U
0200 (ADA/ASR/ASL) 0200U
0300 (ADA/ASR/ASL) 0300U
0500 (ADA/ASR/ASL) 0500U
0850 (ADA/ASR/ASL) 0850U
1200 (ADA/ASR/ASL) 1200U
1750 (ADA/ASR/ASL) 1750U
2100 (ADA/ASR/ASL) 2100U
2500 (ADA/ASR/ASL) 2500U
4000 (ADA/ASR/ASL) 4000U
3 Federsatz Code
Antrieb GEMÜ ADA
Ohne
Antrieb GEMÜ ASR
Anzahl Federn (ASR/ASL) S04
Anzahl Federn (ASR/ASL) S06
Anzahl Federn (ASR/ASL) S08
Anzahl Federn (ASR/ASL) S10
Anzahl Federn (ASR/ASL) S12
Anzahl Federn (ASR/ASL) S14
4 Antriebsflansch Code
F03, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 F03
F04, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 F04
F05, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 F05
F07, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 F07
F10, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 F10
F12, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 F12
F14, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 F14
F16, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 F16
5 Antriebsflansch Code
F05, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 /05
F07, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 /07
F10, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 /10
5 Antriebsflansch Code
F12, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 /12
F14, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 /14
F16, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 /16
F25, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 /25
6 Nabe und Schlüsselweite Code
Stern, SW = 9 mm S09
Stern, SW = 11 mm S11
Stern, SW = 14 mm S14
Stern, SW = 14 mm, Adapter auf SW = 11 mm S14S11
Stern, SW = 17 mm, Adapter auf SW = 14 mm S17S14
Stern, SW = 22 mm S22
Stern, SW = 27 mm S27
Stern, SW = 36 mm S36
Stern, SW = 46 mm S46
Stern, SW = 55 mm S55
7 Werkstoff Code
Allg. Industrieasuführung (ADA/ASR/ASL),
Gehäuse Alu, Eloxalschicht 25-35µm, Endkappen Alu,

Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 20GEMÜ ADA/ASR
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ ADA Universal Antrieb, pneumatisch, doppeltwirkend, rechtsdrehend
2 Antriebsgröße 0080U 0080 (ADA/ASR/ASL)
3 Federsatz Ohne
4 Antriebsflansch F05 F05, Flanschtyp DIN EN ISO 5211
5 Antriebsflansch /07 F07, Flanschtyp DIN EN ISO 5211
6 Nabe und Schlüsselweite S14 Stern, SW = 14 mm
7 Werkstoff A Allg. Industrieasuführung (ADA/ASR/ASL),
Gehäuse Alu, Eloxalschicht 25-35µm, Endkappen Alu, pulverbeschich-
tet,
Welle C-Stahl + ENP, Schrauben A2
8 Hubbegrenzung Ohne
9 Sonderausführung Ohne
Bestelldaten
GEMÜ ADA/ASRwww.gemu-group.com 9 / 20
Kurzcode für Antrieb
Kurzcodes
1 GEMUE Typ Code
Antrieb GEMÜ ASR
ASR0020U AU02
ASR0040U AU04
ASR0080U AU08
ASR0130U AU13
ASR0200U AU20
ASR0300U AU30
ASR0500U AU50
ASR0850U AU85
ASR1200U A12U
ASR1750U A17U
ASR2100U A21U
ASR2500U A25U
ASR4000U A40U
Antrieb GEMÜ ADA
ADA0010 B001
ADA0020U BU02
ADA0040U BU04
ADA0080U BU08
ADA0200U BU20
ADA0300U BU30
ADA0500U BU50
ADA0850U BU85
ADA1200U B12U
ADA1750U B17U
ADA2100U B21U
ADA2500U B25U
ADA4000U B40U
2 GEMUE Antriebsfedersatz Code
Antrieb GEMÜ ASR
S04, Anzahl Federn (ASR/ASL) D
S06, Anzahl Federn (ASR/ASL) E
S08, Anzahl Federn (ASR/ASL) F
S10, Anzahl Federn (ASR/ASL) G
S12, Anzahl Federn (ASR/ASL) H
S14, Anzahl Federn (ASR/ASL) K
2 GEMUE Antriebsfedersatz Code
Antrieb GEMÜ ADA
0, Federn je Seite (ADA) A
3 GEMUE Anschluss Code
F03
F03 S09 T
F03/F05
F03/F05 S09 N
F04
F04 S11 O
F04 S14 A
F05
F05 S14 B
F05/F07
F05/F07 S17 C
F07/F10